PREFEITURA MUNICIPAL DE BOSSOROCA

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Economicas.

Anexo 1 da lei 4320/64

Consolidado

Estado do Rio Grande do Sul

Orcado
Exercicio: 2010

Receita

Despesa

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria

Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servicos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes

(-) Contas Redutoras

Total

RECEITAS DE CAPITAL

DESPESAS CORRENTES

738.000,00 Pessoal e Encargos Sociais
400.000,00 Juros e Encargos da Divida
588.000,00 Outras Despesas Correntes
0,00
0,00 Superavit
45.000,00

14.076.000,00

479.000,00
2.126.000,00

14.200.000,00 Total

DESPESAS DE CAPITAL

7.409.000,00
120.000,00

5.816.500,00

854.500,00

14.200.000,00

Operagdes de Crédito 0,00
Investimentos 342.700,00
Alienagéo de Bens 0,00
Inversdes Financeiras 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 50.000,00 . .
Amortizagao da Divida 377.000,00
Transferéncia de Capital 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00
Déficit 669.700,00
Total 719.700,00 Total 719.700,00
Total Geral 14.919.700,00 14.919.700,00
RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
CONTAS RETIFICADORAS

RECEITA INTRA-ORCAMENTARIA

16.326.000,00 DESPESAS CORRENTES

50.000,00 DESPESAS DE CAPITAL
2.126.000,00 RESERVA DE CONTINGENCIA
730.000,00 RESERVA DO RPPS

13.345.500,00

719.700,00
149.800,00

765.000,00

TOTAL 14.980.000,00 TOTAL 14.980.000,00
ARDI JAEGER MARIO BROMBILA NUNES NEUZA TEREZINHA DA SILVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL SEC. MUN. DA FAZENDA CONTADORA
CIC 055.753.110-15 CIC 145.646.100-15 CRC 55.701



