

Receita	Despesa
RECEITAS CORRENTES	DESPESAS CORRENTES
Receita Tributária 738.000,00	Pessoal e Encargos Sociais 7.409.000,00
Receita de Contribuições 400.000,00	Juros e Encargos da Dívida 120.000,00
Receita Patrimonial 588.000,00	Outras Despesas Correntes 5.816.500,00
Receita Agropecuária 0,00	
Receita Industrial 0,00	Superávit 854.500,00
Receita de Serviços 45.000,00	
Transferências Correntes 14.076.000,00	
Outras Receitas Correntes 479.000,00	
(-) Contas Redutoras 2.126.000,00	
Total 14.200.000,00	Total 14.200.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	DESPESAS DE CAPITAL
Operações de Crédito 0,00	Investimentos 342.700,00
Alienação de Bens 0,00	Inversões Financeiras 0,00
Amortização de Empréstimos 50.000,00	Amortização da Dívida 377.000,00
Transferência de Capital 0,00	
Outras Receitas de Capital 0,00	
Déficit 669.700,00	
Total 719.700,00	Total 719.700,00
Total Geral 14.919.700,00	Total 14.919.700,00
R E S U M O	
RECEITAS CORRENTES 16.326.000,00	DESPESAS CORRENTES 13.345.500,00
RECEITAS DE CAPITAL 50.000,00	DESPESAS DE CAPITAL 719.700,00
CONTAS RETIFICADORAS 2.126.000,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 149.800,00
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 730.000,00	RESERVA DO RPPS 765.000,00
TOTAL 14.980.000,00	TOTAL 14.980.000,00